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Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT)
shpall
FTESË PËR SHPREHJE INTERESI 

Për recensentë për vlerësimin e dorëshkrimeve për klasat 0, 1, 6 dhe 10 të pranuara në MASHT në bazë të konkursit të shpallur me datën 20 prill 2018 dhe të plotësuar me datën 24 korrik 2018
Kriteret për recensentë:

1. Recensentët duhet të kenë kompetencë profesionale për vlerësimin e aspekteve të caktuara të tekstit shkollor.
1.1. Kandidatët e interesuar ofrojnë një letër përcjellëse për të dëshmuar përvojën paraprake dhe kompetencën profesionale për vlerësim të dorëshkrimeve dhe aspekteve të caktuara të teksteve shkollore dhe materialeve mësimore. 
2. Recensentët kërkohet të jenë nga profilet si në vijim: 
2.1. Mësimdhënës universitar/punonjës shkencor i lëndës përkatëse me gradën më të lartë shkencore,

2.2. Mësimdhënës i licencuar,
2.3. Pedagog,
2.4. Psikolog,  
2.5. Gjuhëtar,
2.6. Ekspert nga fusha artistike,
2.7. Ekspert për vlerësim të aspekteve teknike të dorëshkrimit.

3. Përzgjedhja e recensentëve dhe përcaktimi i ekipeve për fusha/lëndë të ndryshme do të bëhet sipas procedurave të përcaktuara me UA Nr. 18/2018. 
4. Angazhimi dhe kompensimi i recensentëve të përzgjedhur bëhet në marrëveshje me MASHT dhe në bazë të legjislacionit në fuqi.
5. Ftesa për shprehje interesi është e hapur 7 ditë që nga data kur publikohet në gazetat ditore.
6. Afati për dorëzim të aplikacioneve (CV e azhurnuar dhe letra përcjellëse për pikën 1.1) fillon me datën e publikimit në gazeta ditore dhe përfundon me 26 dhjetor 2018. 
7. Aplikacionet dorëzohen në kopje fizike në zarf në zyrën numër 9, në MASHT. 
8. Vetëm kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet e parapara me këtë Ftesë dhe kriteret e përcaktuara me UA nr. 18/2018 do të ftohen për angazhim. 
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